



РАСПОРЯЖЕНИЕ

8 декабря 2023 г.

№ 1084-р

г. Улан-Удэ

1. Внести следующие изменения в Перечень государственных программ Республики Бурятия, утвержденный распоряжением Правительства Республики Бурятия от 30.11.2011 № 852-р (в редакции распоряжения Правительства Республики Бурятия от 28.12.2011 № 984-р, постановления Правительства Республики Бурятия от 01.03.2012 № 105, распоряжений Правительства Республики Бурятия от 31.05.2012 № 331-р, от 28.11.2013 № 798-р, от 09.12.2013 № 820-р, от 28.03.2014 № 163-р, от 28.05.2014 № 305-р, от 07.10.2015 № 603-р, постановления Правительства Республики Бурятия от 13.11.2015 № 571, распоряжений Правительства Республики Бурятия от 18.12.2015 № 761-р, от 27.07.2016 № 473-р, постановления Правительства Республики Бурятия от 04.10.2016 № 466, распоряжений Правительства Республики Бурятия от 15.09.2017 № 543-р, от 16.03.2018 № 135-р, от 27.06.2018 № 345-р, постановления Правительства Республики Бурятия от 25.09.2018 № 524, распоряжений Правительства Республики Бурятия от 24.03.2020 № 141-р, от 29.03.2021 № 122-р, от 05.07.2022 № 484-р, постановления Правительства Республики Бурятия от 16.03.2023 № 134, распоряжений Правительства Республики Бурятия от 28.03.2023 № 163-р, от 31.07.2023 № 616-р):

1.1. В пункте 3 цифры «2013» заменить цифрами «2014».

1.2. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6	Экономическое развитие и инновационная экономика	Министерство экономики Республики Бурятия	Министерство туризма Республики Бурятия, Министерство строительства и модернизации жилищно-коммунального комплекса Республики Бурятия, Министерство здравоохранения Республики Бурятия, Министерство культуры Республики Бурятия, Министерство образования и науки Республики Бурятия,	Реализация стратегии и программы социально-экономического развития Республики Бурятия, государственной и региональной политики в сфере прогнозирования и программирования соци-	I этап - 2014 - 2023 годы; II этап - 2024 - 2035 годы»
----	--	---	--	---	---

			<p>Министерство по развитию транспорта, энергетики и дорожного хозяйства Республики Бурятия, Министерство социальной защиты населения Республики Бурятия, Министерство природных ресурсов и экологии Республики Бурятия, Министерство промышленности, торговли и инвестиций Республики Бурятия, Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Бурятия, Министерство имущественных и земельных отношений Республики Бурятия, Министерство спорта и молодежной политики Республики Бурятия, Республиканское агентство занятости населения, органы местного самоуправления в Республике Бурятия (по согласованию), Фонд поддержки малого предпринимательства Республики Бурятия (по согласованию), некоммерческая организация «Фонд регионального развития Республики Бурятия» (по согласованию); ООО «КРДВ» Бурятия (по согласованию)</p>	<p>ально-экономических процессов, прогнозирования и планирования доходов республиканского бюджета, развитие инвестиционной деятельности Республики Бурятия, развитие внешнеэкономической деятельности Республики Бурятия, в сфере трудовых отношений и социального партнерства, регулирования оплаты труда, рынка труда, уровня жизни и доходов населения Республики Бурятия, охраны труда; развитие международного и межрегионального сотрудничества Республики Бурятия; улучшение условий и охраны труда в организациях Республики Бурятия. Комплексная поддержка предприятий - участников</p>	
--	--	--	---	--	--

				<p>национального проекта «Производительность труда».</p> <p>Развитие кадрового потенциала и социального партнерства.</p> <p>Создание условий для формирования культуры безопасного труда и повышение эффективности мер, направленных на сохранение жизни и здоровья работников в процессе трудовой деятельности.</p> <p>Развитие общественной инфраструктуры Республики Бурятия, в том числе муниципальных образований</p>	
--	--	--	--	--	--

- 1.3. В пункте 7 цифры «2013» заменить цифрами «2014».
- 1.4. В пункте 8 цифры «2013» заменить цифрами «2014».
- 1.5. В пункте 9 цифры «2013» заменить цифрами «2016».
- 1.6. В пункте 10 цифры «2013» заменить цифрами «2020».
- 1.7. В пункте 12 цифры «2013» заменить цифрами «2014».
- 1.8. В пункте 14 цифры «2013» заменить цифрами «2014».
- 1.9. В пункте 17 цифры «2019» заменить цифрами «2014».
- 1.10. В пункте 21 цифры «2013» заменить цифрами «2018».
- 1.11. В пункте 23 цифры «2018» заменить цифрами «2019».
- 1.12. Дополнить пунктом 26 следующего содержания:

«26	Патриотическое воспитание граждан в Республике Бурятия	Министерство образования и науки Республики Бурятия	Министерство спорта и молодежной политики Республики Бурятия; Министерство культуры Республики Бурятия; Администрация Главы Республики Бурятия и Правительства Республики Бурятия (Комитет по информационной политике); ГБУ ДО «Ресурсный центр патриотического воспитания, туризма и спорта Республики Бурятия»; ГБУ ДО «Ресурсный эколого-биологический центр Республики Бурятия»; ГАУ ДПО «Бурятский республиканский институт образовательной политики»	Совершенствование научно-исследовательской, научно-методической базы патриотического воспитания; развитие грантовой поддержки организаций, реализующих мероприятия патриотической направленности и способствующих популяризации и продвижению традиционных ценностей; создание условий для допризывной и военно-спортивной подготовки в целях повышения престижа военной службы	2024 - 2035 годы»
-----	--	---	---	---	-------------------

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

**Глава Республики Бурятия -
Председатель Правительства
Республики Бурятия**



А. Цыденов

Проект представлен Министерством образования и науки
тел. 21-68-47